

Tutkimuslupapäätös

04.04.2017

MV/23/05.04.01.02/2017 1 (2)

Tampereen kaupunki/Museopalvelut
PL 487/Väino Linnan aukio 15/ Mari Jalkanen
33210 TAMPERE

Viite Hoitolupahakemuksenne 16.1.2017

Asia **VALKEAKOSKI, Valkeakosken Rapolan kuppikivi**

Pirkanmaan maakuntamuseo hakee muinaisjäännösten hoitolupaa Valkeakosken Sääksmäellä sijaitsevalle Seppälän kuppikivelle. Kuppikivi kuuluu laajaan Rapolan (muinaisjäännösrekisteritunnus 908010001) muinaisjäännösalueeseen.

Seppälän kuppikiven hoito on osa maakuntamuseon Adoptoi monumentti-toimintaa, jossa maakuntamuseo toimii vastuullisena toimijana, mutta käytännön hoitotyöstä vastaa sopimusteitse työhön sitoutunut adoptoija. Seppälän kuppikiven tapauksessa adoptoijana toimii Sääksmäki-seura ry., joka on perustettu vaalimaan entisen Sääksmäen pitäjän kotiseututyötä.

Seppälän kuppikivellä hoidon tavoitteena on edistää muinaisjäännöskohteen suojelua, säilymistä ja tunnettuutta raivaamalla se esille kasvillisuudesta ja pitämällä se maisemallisesti esillä lähiympäristössä vuosittain tehtävin niitoin ja siivouksin. Kohde on merkitty muinaisjäännöskyltillä, mutta jatkossa se voidaan varustaa myös opastaululla, sillä kohde sijaitsee Sääksmäki-seuran ylläpitämän Sääksmäen kotiseutumuseon lähellä ja soveltuu nähtävyysskohteeksi osana sitä.

Pirkanmaan maakuntamuseon laatima Rapolan Seppälän kuppikiven hoitosuunnitelma on niiden suuntaviivojen mukainen, joita Museovirasto suosittaa käytettäväksi muinaisjäännöskohteella ja myöntää Pirkanmaan maakuntamuseolle muinaismuistolain (295/1963) 10 §:n mukaisen muinaisjäännösten hoitoluvan 3.4.2017 lähtien toistaiseksi.

Adoptoija on sitoutunut pitämään hoitotoimista hoitopäiväkirjaa, jonka maakuntamuseo toimittaa vuosittain Museovirastoon muinaisjäännösten hoitorekisteriin kirjattavaksi. Seppälän kuppikivi on luvan myötä viety muinaisjäännösten hoitorekisteriin uutena hoitokohteena ja sen rekisterinumero on 999000453.

Yli-intendentti

Helena Taskinen

Intendentti

Olli Soininen

Tiedoksi Kreetta Lesell